



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA – 30 DE ABRIL DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site [www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

# PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS PÚBLICA:

- **TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024:** AQUISIÇÃO DE FORMA FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DIVERSOS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, ARTIGO DE PAPEL DE HIGIENE, SACO DE LIXO, EMBALAGENS PARA MUDAS, PILHAS E CORRELATOS.

**IMPrensa OFICIAL  
UMA GESTÃO LEGAL  
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato
- Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro
- Tel: (77) 3473-1461



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA  
30 DE ABRIL DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site [www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



### MUNICÍPIO DE MACAUBAS/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 006-2024-PERP

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE MACAUBAS/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 006/2024 referente à AQUISIÇÃO, DE FORMA FUTURA E PARCELADA, DE MATERIAIS DIVERSOS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, ARTIGO DE PAPEL PARA HIGIENE, SACO DE LIXO, EMBALAGENS PARA MUDAS, PILHAS E CORRELATOS, DESTINADOS A SUPRIR DEMANDAS ADVINDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DERLY NOVAIS DE OLIVEIRA - 07.370.867/0001-88

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	3.400,00	UNIDADE	nobre	nobre	R\$ 8,57	R\$ 29.138,00	R\$ 8,61	R\$ 29.274,00	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL ETÍLICO 70 TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70 INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1 LITRO. MARCA DE REFERÊNCIA: SANTA CRUZ, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
1	2	770,00	UNIDADE	santa cruz	santa cruz	R\$ 10,21	R\$ 7.861,70	R\$ 10,25	R\$ 7.892,50	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1 LITRO. MARCA DE REFERÊNCIA: SANTA CRUZ, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
2	1	6.260,00	UNIDADE	nobre	nobre	R\$ 7,17	R\$ 44.884,20	R\$ 7,25	R\$ 45.385,00	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL EM GEL 500G TIPO GEL, ÁLCOOL ETÍLICO DIDRATADO 62,4º INPM (70ºGL) USO DOMÉSTICO EMBALAGEM DE 500G.										
3	1	686,00	UNIDADE	domus	domus	R\$ 42,71	R\$ 29.299,06	R\$ 43,36	R\$ 29.744,96	R\$ 0,65
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL EM GEL 5L - COTA RESERVADA ME/EPP TIPO GEL, ÁLCOOL ETÍLICO DIDRATADO 62,4º INPM (70ºGL) USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM DE 5 LITROS.										
6	1	9.408,00	UNIDADE	lipe	lipe	R\$ 6,93	R\$ 65.197,44	R\$ 7,17	R\$ 67.455,36	R\$ 0,24
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE TIPO LÍQUIDA, APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO; PRINCÍPIO ATIVO CLORATO, ALQUIL, BENZIL, AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 2 LITROS. MARCA DE REFERÊNCIA: PINHO SOL, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
7	1	5.434,00	UNIDADE	lipe	lipe	R\$ 6,99	R\$ 37.983,66	R\$ 8,46	R\$ 45.971,64	R\$ 1,47
<b>Descrição:</b> GEL PINHO LIMPADOR DE USO GERAL, PRINCÍPIO ATIVO NONIL FENOL ETOXILADO 9,5 MOLES, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFÔNICO, NONIL FENOL ETOXILADO 9,5 MOLES OE, ADITIVO, ESPESANTE, NEUTRALIZANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA, CONSERVANTE, CORANTE E VEÍCULO. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01KG. MARCA DE REFERÊNCIA: TEIU, ZAB, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
7	2	503,00	UNIDADE	politriz	politriz	R\$ 4,99	R\$ 2.509,97	R\$ 5,46	R\$ 2.746,38	R\$ 0,47



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA  
30 DE ABRIL DE 2024  
ANO 1 IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site [www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CERA TIPO LÍQUIDA; APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX; DIVERSAS CORES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 750ML. MARCA DE REFERÊNCIA: POLITRIZ, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
7	3	1.868,00	UNIDADE	azulim	azulim	R\$ 6,50	R\$ 12.142,00	R\$ 7,69	R\$ 14.364,92	R\$ 1,19
<b>Descrição:</b> LIMPADOR DE CERÂMICA INDICADO PARA LIMPEZA PESADA DE CERÂMICAS, AZULEJOS E REJUNTES; COMPOSIÇÃO: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO GLICÓLICO, ÁCIDO OXÁLICO. AGENTE CONTROLADOR DE PH; EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 LITRO. MARCA DE REFERENCIA: AZULIM, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
7	4	1.583,00	UNIDADE	zab	zab	R\$ 3,69	R\$ 5.841,27	R\$ 6,62	R\$ 10.479,46	R\$ 2,93
<b>Descrição:</b> LIMPADOR MULTIUSO LIMPADOR MULTIUSO DE USO DOMÉSTICO, CONCENTRADO, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA, COM FRAGRÂNCIA, COMPOSTO DE MISTURAS QUÍMICAS A VARIAR DE ACORDO COM O FABRICANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO DE ACORDO COM A FRAGRÂNCIA, COMUMENTE UTILIZADO PARA REMOÇÃO DE SUJIDADES LEVES DE ELETRODOMÉSTICOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS; CATEGORIA: MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML. MARCA DE REFERÊNCIA: VEJA, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
9	1	3.167,00	UNIDADE	espumil	espumil	R\$ 2,99	R\$ 9.469,33	R\$ 9,90	R\$ 31.353,30	R\$ 6,91
<b>Descrição:</b> SABÃO EM PÓ 400GR - COTA RESERVADA ME/EPP LIMPEZAS DIVERSAS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, ÁGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓTICO E CORANTE, BIODEGRADÁVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORAÇÃO AZULADA, ROTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O SABÃO EM PÓ, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA; EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 400GR. MARCA DE REFERENCIA: TIXAN, OMO, BRILHANTE, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
10	1	9.499,00	UNIDADE	espumil	espumil	R\$ 2,99	R\$ 28.402,01	R\$ 9,90	R\$ 94.040,10	R\$ 6,91
<b>Descrição:</b> SABÃO EM PÓ 400GR - PARTICIPAÇÃO AMPLA LIMPEZAS DIVERSAS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, ÁGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓTICO E CORANTE, BIODEGRADÁVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORAÇÃO AZULADA, ROTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O SABÃO EM PÓ, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA; EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 400GR. MARCA DE REFERENCIA: TIXAN, OMO, BRILHANTE, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
13	1	6.195,00	UNIDADE	lipe	lipe	R\$ 2,59	R\$ 16.045,05	R\$ 2,63	R\$ 16.292,85	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> SABÃO EM BARRA GLICERINADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPOSTO A PARTIR DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BABAÇU, ÁGUA E CONSERVANTES, BARRA DE 200G, MARCA DE REFERÊNCIA: MINUANO, YPE, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
13	2	15.800,00	UNIDADE	zab	zab	R\$ 2,29	R\$ 36.182,00	R\$ 2,84	R\$ 44.872,00	R\$ 0,55
<b>Descrição:</b> DETERGENTE PARA LOUÇAS; BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA, MEDIDA: DE PH, 7,0-8,0 APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURA DE LOUÇAS, TALHERES, PANEAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CONSISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML. MARCA DE REFERÊNCIA: YPE, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
13	3	971,00	UNIDADE	politriz	politriz	R\$ 3,39	R\$ 3.291,69	R\$ 7,48	R\$ 7.263,08	R\$ 4,09
<b>Descrição:</b> LIMPA ALUMÍNIO DETERGENTE ÁCIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CORANTE E ÁGUA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE ALUMÍNIO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML. MARCA DE REFERÊNCIA: POLITRIZ, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
15	1	6.360,00	UNIDADE	sensus	sensus	R\$ 10,69	R\$ 67.988,40	R\$ 10,77	R\$ 68.497,20	R\$ 0,08



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA  
30 DE ABRIL DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site [www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> SABONETE LÍQUIDO 1L NEUTRO, PRONTO USO PARA MÃOS, COM TAMPA E LACRE, ROTULADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO FABRICANTE; EMBALAGEM PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO.										
16	1	1.137,00	UNIDADE	sensus	sensus	R\$ 42,39	R\$ 48.197,43	R\$ 42,46	R\$ 48.277,02	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> SABONETE LÍQUIDO 5L - COTA RESERVADA ME/EPP NEUTRO, PRONTO USO PARA MÃOS, COM TAMPA E LACRE, ROTULADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO FABRICANTE; GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS.										
18	1	4.295,00	UNIDADE	teiu	teiu	R\$ 14,19	R\$ 60.946,05	R\$ 14,24	R\$ 61.160,80	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSSOL, SEM CFC; ESSÊNCIAS SUAVES; APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; FRASCO DE ALUMÍNIO MÍNIMO 360ML. MARCA DE REFERÊNCIA: BOM AR, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
21	1	4.876,00	PCT	copoflex	copoflex	R\$ 6,08	R\$ 29.646,08	R\$ 6,10	R\$ 29.743,60	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> COPO 180ML - COTA RESERVADA ME/EPP DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, PARA ÁGUA E REFRIGERANTE, 180ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAZ, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
24	1	149,00	CX	boreda	boreda	R\$ 44,99	R\$ 6.703,51	R\$ 51,78	R\$ 7.715,22	R\$ 6,79
<b>Descrição:</b> MARMITEX EMBALAGEM TIPO MARMITEX, MARMITA DESCARTÁVEL, EM ALUMÍNIO, REDONDA, NÚMERO 8, COM TAMPA EM ALUMÍNIO/CARTÃO ALUMINIZADO; CAIXA COM 100 UNIDADES.										
24	2	1.000,00	PCT	plazapel	plazapel	R\$ 9,99	R\$ 9.990,00	R\$ 22,98	R\$ 22.980,00	R\$ 12,99
<b>Descrição:</b> CANUDO DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO DE 20CM, PACOTE COM 500 UNIDADES.										
27	1	1.607,00	PCT	vabene	vabene	R\$ 15,00	R\$ 24.105,00	R\$ 15,02	R\$ 24.137,14	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> TOUCA PROTETORA - COTA RESERVADA ME/EPP CAPILAR BRANCA DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADA EM TULE AMACIADO, COM FIO DE NYLON 40, NA COR BRANCA COM NO MÍNIMO 40CM DE DIÂMETRO QUANDO ABERTA, COM ELASTICIDADE SUFICIENTE E CAPAZ DE PROTEGER TOTALMENTE OS CABELOS DE FORMA CONFORTÁVEL; ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL, PROVIDA DE ELÁSTICO DUPLO REFORÇADO NA BORDA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTA DE FUROS, RASGOS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO; ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE; EMBALADAS EM PACOTES PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES.										
29	1	1.327,00	PCT	tagle	tagle	R\$ 25,69	R\$ 34.090,63	R\$ 25,73	R\$ 34.143,71	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> MÁSCARA DESCARTÁVEL - COTA RESERVADA ME/EPP CONFECCIONADA EM TNT, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO DUPLO, PACOTE COM 100 UNIDADES.										
31	1	9.270,00	PCT	familiar	familiar	R\$ 3,99	R\$ 36.987,30	R\$ 6,52	R\$ 60.440,40	R\$ 25,3
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES BOA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30M X 10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULÓTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R., PACOTES COM 04 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: PERSONAL, NEVE, DUETTO, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
32	1	2.439,00	PCT	familiar	familiar	R\$ 6,99	R\$ 17.048,61	R\$ 8,93	R\$ 21.780,27	R\$ 1,94
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES - COTA RESERVADA ME/EPP BOA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 60M X 10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULÓTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R., PACOTES COM 04 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: PERSONAL, NEVE, DUETTO, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA  
30 DE ABRIL DE 2024  
ANO 1 IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site [www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
34	1	7.440,00	PCT	familiar	familiar	R\$ 3,99	R\$ 29.685,60	R\$ 7,95	R\$ 59.148,00	R\$ 3,96
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA BOA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30M X 10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULÓTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R., PACOTES COM 04 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: PERSONAL, NEVE, DUETTO, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
35	1	190,00	UNIDADE	rayovac	rayovac	R\$ 12,27	R\$ 2.331,30	R\$ 12,35	R\$ 2.346,50	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> BATERIA 9V PARA MICROFONE, BATERIA 9V ALCALINA, CARTELA COM 01 UNIDADE. MARCA DE REFERÊNCIA: DURACELL, RAYOVAC, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
35	2	154,00	UNIDADE	rayovac	rayovac	R\$ 44,30	R\$ 6.822,20	R\$ 44,42	R\$ 6.840,68	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> BATERIA CR123A TIPO CR123A, FABRICADA COM LITHIUM, PARA DESFIBRILADOR DEA. MARCA DE REFERÊNCIA: INTELBRAS, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
35	3	394,00	PCT	rayovac	rayovac	R\$ 12,50	R\$ 4.925,00	R\$ 12,63	R\$ 4.976,22	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> PILHA AAA TIPO AAA, ALCALINA, TIPO PALITO, CARTELA COM 04 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: DURACELL, RAYOVAC, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
35	4	300,00	PCT	rayovac	rayovac	R\$ 10,40	R\$ 3.120,00	R\$ 10,46	R\$ 3.138,00	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> PILHA AA TIPO AA, ALCALINA, PEQUENA, CARTELA COM 04 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: DURACELL, RAYOVAC, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
35	5	88,00	PCT	rayovac	rayovac	R\$ 20,45	R\$ 1.799,60	R\$ 20,53	R\$ 1.806,64	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> PILHA D TIPO D, ALCALINA, GRANDE, TIPO D, CARTELA COM 02 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: DURACELL, RAYOVAC, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
36	1	1.988,00	PAR	tagle	tagle	R\$ 3,00	R\$ 5.964,00	R\$ 3,90	R\$ 7.753,20	R\$ 0,90
<b>Descrição:</b> LUVA PARA LIMPEZA PEQUENA COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO PEQUENO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.										
36	2	3.484,00	PAR	tagle	tagle	R\$ 4,00	R\$ 13.936,00	R\$ 4,43	R\$ 15.434,12	R\$ 0,43
<b>Descrição:</b> LUVA PARA LIMPEZA MÉDIA COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COMAS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.										
36	3	2.022,00	PAR	tagle	tagle	R\$ 4,40	R\$ 8.896,80	R\$ 4,73	R\$ 9.564,06	R\$ 0,33
<b>Descrição:</b> LUVA PARA LIMPEZA GRANDE COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.										
37	1	327,00	RL	chiacchio	chiacchio	R\$ 30,54	R\$ 9.986,58	R\$ 36,83	R\$ 12.043,41	R\$ 6,29
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TIPO PLÁSTICO, TRANSPARENTE PARA CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS. BOA QUALIDADE. PICOTADO, ROLO COM 500 UNIDADE; MEDIDA APROXIMADAS DE 25 X 33CM.										
37	2	267,00	KG	chiacchio	chiacchio	R\$ 19,45	R\$ 5.193,15	R\$ 24,94	R\$ 6.658,98	R\$ 5,49
<b>Descrição:</b> SACOLA PLÁSTICA TIPO PLÁSTICA, COM DUAS ALÇAS, TIPO CAMISETA; COR: BRANCO; TODOS OS TAMANHOS.										
37	3	5.289,00	PCT	zab	zab	R\$ 2,21	R\$ 11.688,69	R\$ 2,52	R\$ 13.328,28	R\$ 0,31
<b>Descrição:</b> SACO DE LIXO 15 LITROS CAPACIDADE 15 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES, RESISTENTE E NÃO TRANSPARENTE.										



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA  
30 DE ABRIL DE 2024  
ANO1 IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site [www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
37	4	5.742,00	PCT	zab	zab	R\$ 2,60	R\$ 14.929,20	R\$ 2,98	R\$ 17.111,16	R\$ 0,38
Descrição: SACO DE LIXO 30 LITROS CAPACIDADE 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES, RESISTENTE E NÃO TRANSPARENTE.										
38	1	15.142,00	PCT	zab	zab	R\$ 3,36	R\$ 50.877,12	R\$ 3,41	R\$ 51.634,22	R\$ 0,05
Descrição: SACO DE LIXO 50 LITROS CAPACIDADE 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES, RESISTENTE E NÃO TRANSPARENTE.										
40	1	7.570,00	PCT	zab	zab	R\$ 8,79	R\$ 66.540,30	R\$ 8,80	R\$ 66.616,00	R\$ 0,01
Descrição: SACO DE LIXO 200 LITROS CAPACIDADE 200 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES, RESISTENTE E NÃO TRANSPARENTE.										
41	1	20,00	PCT	chiacchio	chiacchio	R\$ 130,20	R\$ 2.604,00	R\$ 130,25	R\$ 2.605,00	R\$ 0,05
Descrição: SACO DE MUDA 15X28CM SACO PLÁSTICO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS, 15 X 28CM, ESPESSURA MÍNIMA 15 MICRA, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.										
41	2	20,00	PCT	chiacchio	chiacchio	R\$ 171,80	R\$ 3.436,00	R\$ 171,86	R\$ 3.437,20	R\$ 0,06
Descrição: SACO DE MUDA 20X20CM SACO PLÁSTICO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS, 20 X 20CM ESPESSURA MÍNIMA 15 MICRA, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.										
41	3	20,00	PCT	chiacchio	chiacchio	R\$ 238,10	R\$ 4.762,00	R\$ 238,20	R\$ 4.764,00	R\$ 0,10
Descrição: SACO DE MUDA 19X35CM SACO PLÁSTICO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS, 19 X 35CM ESPESSURA MÍNIMA 15 MICRA, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.										
41	4	20,00	PCT	chiacchio	chiacchio	R\$ 768,03	R\$ 15.360,60	R\$ 768,03	R\$ 15.360,60	R\$ 0,00
Descrição: SACO DE MUDA 35X45CM SACO PLÁSTICO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS, 35 X 45CM ESPESSURA MÍNIMA 15 MICRA, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.										
41	5	14,00	PCT	plantaflor	plantaflor	R\$ 131,00	R\$ 1.834,00	R\$ 132,14	R\$ 1.849,96	R\$ 1,14
Descrição: VASO DE MUDA 1L VASO PLÁSTICO PARA CULTIVO DE MUDAS, COM FUROS DRENANTES, VOLUME 1 LITRO, PACOTE COM 100 UNIDADES.										
41	6	14,00	PCT	plantaflor	plantaflor	R\$ 182,00	R\$ 2.548,00	R\$ 182,87	R\$ 2.560,18	R\$ 0,87
Descrição: VASO DE MUDA 2,8L VASO PLÁSTICO PARA CULTIVO DE MUDAS, COM FUROS DRENANTES, VOLUME 2,8 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.										
41	7	14,00	PCT	plantaflor	plantaflor	R\$ 247,70	R\$ 3.467,80	R\$ 251,68	R\$ 3.523,52	R\$ 3,98
Descrição: VASO DE MUDA 3,6L VASO PLÁSTICO PARA CULTIVO DE MUDAS, COM FUROS DRENANTES, VOLUME 3,6 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.										
41	8	14,00	PCT	plantaflor	plantaflor	R\$ 334,80	R\$ 4.687,20	R\$ 339,47	R\$ 4.752,58	R\$ 4,67
Descrição: VASO DE MUDA 5L VASO PLÁSTICO PARA CULTIVO DE MUDAS, COM FUROS DRENANTES, VOLUME 5 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	17,8364 %	R\$ 203.917,89
						R\$ 939,345,53		1.143.263,42		





# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA  
30 DE ABRIL DE 2024  
ANO1 IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site [www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Fornecedor : INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA IRMAOS RIBEIRO LTDA - 13.653.928/0003-89

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	1	2.055,00	UNIDADE	ASSEPTGEL	Conforme o edital	R\$ 27,73	R\$ 56.985,15	R\$ 43,36	R\$ 89.104,80	R\$ 15,63
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL EM GEL 5L - PARTICIPAÇÃO AMPLA TIPO GEL, ÁLCOOL ETÍLICO DIDRATADO 62,4º INPM (70ºGL) USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM DE 5 LITROS.										
12	1	5.368,00	UNIDADE	TIXAN	Conforme o Edital	R\$ 10,24	R\$ 54.968,32	R\$ 19,01	R\$ 102.045,68	R\$ 8,77
<b>Descrição:</b> SABÃO EM PÓ 800GR - PARTICIPAÇÃO AMPLA LIMPEZAS DIVERSAS, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, ÁGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓTICO E CORANTE, BIODEGRADÁVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORAÇÃO AZULADA, ROTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O SABÃO EM PÓ, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA; EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 800GR. MARCA DE REFERÊNCIA: OMO, TIXAN, BRILHANTE, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
22	1	14.619,00	PCT	CRISTALCOPO	Conforme o edital	R\$ 4,27	R\$ 62.423,13	R\$ 6,10	R\$ 89.175,90	R\$ 1,83
<b>Descrição:</b> COPO 180ML - PARTICIPAÇÃO AMPLA DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, PARA ÁGUA E REFRIGERANTE, 180ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAZ, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
28	1	4.815,00	PCT	INOVEN	Conforme o edital	R\$ 11,00	R\$ 52.965,00	R\$ 15,02	R\$ 72.321,30	R\$ 4,02
<b>Descrição:</b> TOUCA PROTETORA - PARTICIPAÇÃO AMPLA CAPILAR BRANCA DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADA EM TULE AMACIADO, COM FIO DE NYLON 40, NA COR BRANCA COM NO MÍNIMO 40CM DE DIÂMETRO QUANDO ABERTA, COM ELASTICIDADE SUFICIENTE E CAPAZ DE PROTEGER TOTALMENTE OS CABELOS DE FORMA CONFORTÁVEL; ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL, PROVIDA DE ELÁSTICO DUPLO REFORÇADO NA BORDA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTA DE FUROS, RASGOS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO; ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE; EMBALADAS EM PACOTES PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES.										
30	1	3.976,00	PCT	INOVEN	Conforme o edital	R\$ 18,36	R\$ 72.999,36	R\$ 25,73	R\$ 102.302,48	R\$ 7,37
<b>Descrição:</b> MÁSCARA DESCARTÁVEL - PARTICIPAÇÃO AMPLA CONFECCIONADA EM TNT, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO DUPLO, PACOTE COM 100 UNIDADES.										
33	1	7.311,00	PCT	DUETTO	Conforme o edital	R\$ 5,47	R\$ 39.991,17	R\$ 8,93	R\$ 65.287,23	R\$ 3,46
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES - PARTICIPAÇÃO AMPLA BOA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 60M X 10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULÓTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R, PACOTES COM 04 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: PERSONAL, NEVE, DUETTO, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	34,5813	R\$ 179,905,26
						R\$	340,332,13	R\$	%	

Fornecedor : GEOVANY MENDONCA ARAUJO - 42.390.906/0001-00



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA  
30 DE ABRIL DE 2024  
ANO 1 IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site [www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	1	4.101,00	UNIDADE	ZAB	ZAB	R\$ 4,90	R\$ 20.094,90	R\$ 5,46	R\$ 22.391,46	R\$ 0,56
<b>Descrição:</b> ALVEJANTE LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO ESTABILIZADO, MANTENDO-SE ATIVO DURANTE A FASE DE ALVEJAMENTO; PROMOVE A DESINFECÇÃO, PODER DE ELIMINAÇÃO ACIMA DE 99% DE BACTÉRIAS, E O ALVEJAMENTO UNIFORME DAS ROUPAS, REMOVENDO MANCHAS SENSÍVEIS A OXIDAÇÃO; BICO DOSADOR; EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 LITRO. MARCA DE REFERÊNCIA: QBOA, YPE, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
8	2	3.645,00	UNIDADE	ZAB	ZAB	R\$ 9,99	R\$ 36.413,55	R\$ 11,56	R\$ 42.136,20	R\$ 1,57
<b>Descrição:</b> AMACIANTE DE ROUPA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO; CONCENTRADO, PERFUMADO; COMPOSIÇÃO: SAL DE AMÔNIO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA; COM TAMPABRE E FECHA, COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 2 LITROS, MARCA DE REFERÊNCIA: TUFF, CONFORT, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
11	1	1.789,00	UNIDADE	ZAB	ZAB	R\$ 12,90	R\$ 23.078,10	R\$ 19,01	R\$ 34.008,89	R\$ 6,11
<b>Descrição:</b> SABÃO EM PÓ 800GR - COTA RESERVADA ME/EPP LIMPEZAS DIVERSAS, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, ÁGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓTICO E CORANTE, BIODEGRADÁVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORAÇÃO AZULADA, ROTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O SABÃO EM PÓ, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA; EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 800GR. MARCA DE REFERÊNCIA: OMO, TIXAN, BRILHANTE, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
14	1	405,00	UNIDADE	ZAB	ZAB	R\$ 13,00	R\$ 5.265,00	R\$ 15,12	R\$ 6.123,60	R\$ 2,12
<b>Descrição:</b> LIMPA VIDRO TIPO LÍQUIDO; COM GATILHO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. MARCA DE REFERÊNCIA: VEJA, BRILUX, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
14	2	892,00	UNIDADE	ZAB	ZAB	R\$ 4,99	R\$ 4.451,08	R\$ 6,07	R\$ 5.414,44	R\$ 1,08
<b>Descrição:</b> LIMPA VIDRO REFIL REFIL; TIPO LÍQUIDO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM PLÁSTICO CONTENDO 500ML. MARCA DE REFERÊNCIA: VEJA, BRILUX, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
14	3	300,00	UNIDADE	CASA FLOR	CASA FLOR	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	R\$ 7,02	R\$ 2.106,00	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> LUSTRA MÓVEIS EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS; AROMAS DIVERSOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM PLÁSTICO CONTENDO 200ML, COM BICO ECONÓMICO. MARCA DE REFERÊNCIA: PEROBA, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
14	4	4.130,00	UNIDADE	MARAN	MARAN	R\$ 3,89	R\$ 16.065,70	R\$ 4,01	R\$ 16.561,30	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> SABONETE EM BARRA FRAGRÂNCIA SUAVE; GLICERINA (PH ENTRE 5,5 A 8,5). DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; PESO MÍNIMO DE 85G. MARCA DE REFERÊNCIA: LUX, PALMOLIVE, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
20	1	790,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 5,30	R\$ 4.187,00	R\$ 5,31	R\$ 4.194,90	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> COADOR DE PAPEL FILTRO, RESISTENTE, COM DUPLA COSTURA, TAMANHO GRANDE Nº 103, PACOTE COM 30 UNIDADES.										
20	2	426,00	UNIDADE	SMART	SMART	R\$ 3,60	R\$ 1.533,60	R\$ 3,61	R\$ 1.537,86	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> ESCOVA UNHA MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, TIPO MONOFACE, COR CERDAS BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA.										
20	3	4.616,00	PCT	SMART	SMART	R\$ 3,09	R\$ 14.263,44	R\$ 3,10	R\$ 14.309,60	R\$ 0,01





# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA  
30 DE ABRIL DE 2024  
ANO1 IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site [www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> ESPONJA DE LÃ DE AÇO FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO; CONTENDO 08 UNIDADES, EMBALAGEM MÍNIMO 60GR. MARCA DE REFERÊNCIA: BOMBRIL, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
20	4	5.810,00	UNIDADE	ZAB	ZAB	R\$ 1,81	R\$ 10.516,10	R\$ 1,82	R\$ 10.574,20	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA; COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO; MARCA DE REFERÊNCIA: LIMPABELA, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
20	5	3.178,00	PCT	BILLA	BILLA	R\$ 4,39	R\$ 13.951,42	R\$ 4,40	R\$ 13.983,20	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> FÓSFORO CAIXA DE MADEIRA, CADA CAIXA 40 PALITOS, PACOTE COM 10 CAIXAS. MARCA DE REFERÊNCIA: GUARANI, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
20	6	2.400,00	UNIDADE	CRICKET	CRICKET	R\$ 4,98	R\$ 11.952,00	R\$ 4,99	R\$ 11.976,00	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> ISQUEIRO PORTÁTIL, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7,5CM, PESO APROXIMADO DE 10G, COM ACENDEADOR, GÁS EMBUTIDO, DESCARTÁVEL, E CHAMA PRÉ-AJUSTADA, ACOMPANHA SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E RENDIMENTO DE ATÉ 3.000 ACENDIDAS; MARCA DE REFERÊNCIA: BIC OU SIMILAR										
20	7	732,00	cx	GINA	GINA	R\$ 0,67	R\$ 490,44	R\$ 0,68	R\$ 497,76	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> PALITO DE DENTE PALITO ROLIÇO DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADE. MARCA DE REFERÊNCIA: GINA, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
20	8	53,00	RL	PRATIK	PRATIK	R\$ 4,65	R\$ 246,45	R\$ 4,66	R\$ 246,98	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> FILME DE PVC TRANSPARENTE 28CM X 15 METROS, EM PLÁSTICO ADERENTE PVC (POLICLORETO DE VINILA); ATÓXICO, INODORO, COM ALTO BRILHO; LARGURA DE 28CM; TIPO 9; TRANSPARENTE; ISENTO DE FUROS, RASGOS OU PARTÍCULAS ESTRANHAS; EM ROLO, SEM SERRILHA; CONSTANDO NA EMBALAGEM DO PRODUTO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LARGURA E COMPRIMENTO DO FILME, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TIPO DE FILME, FRASE DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ORIENTAÇÃO PARA MANUSEIO, SÍMBOLO DE RECICLAGEM; O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 15.043:2010 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA DE REFERÊNCIA: LUSAFILME, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
20	9	684,00	RL	PRATIK	PRATIK	R\$ 4,70	R\$ 3.214,80	R\$ 4,71	R\$ 3.221,64	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> PAPEL ALUMÍNIO EM BOBINA DE 30CM DE LARGURA POR 7,5 METROS DE COMPRIMENTO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 01 MICRA. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMICA, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
23	1	1.948,00	PCT	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 3,27	R\$ 6.369,96	R\$ 3,29	R\$ 6.408,92	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> COPO 50CM DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, PARA CAFÉ 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAZ, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
23	2	6.115,00	PCT	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 2,14	R\$ 13.086,10	R\$ 2,15	R\$ 13.147,25	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> PRATO 15CM DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, DIÂMETRO 15CM, COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOPLAST, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
23	3	4.378,00	PCT	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 2,29	R\$ 10.025,62	R\$ 2,31	R\$ 10.113,18	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> PRATO 18CM DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, DIÂMETRO 18CM, COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOPLAST, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
23	4	3.798,00	PCT	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 2,92	R\$ 11.090,16	R\$ 2,95	R\$ 11.204,10	R\$ 0,03



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA  
30 DE ABRIL DE 2024  
ANO1 IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site [www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> PRATO 21CM DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, DIÂMETRO 21CM, COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOPLAST, SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.										
23	5	6.883,00	PCT	CROPAC	CROPAC	R\$ 3,12	R\$ 21.474,96	R\$ 3,14	R\$ 21.612,62	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> COLHER DESCARTÁVEL, PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA, MEDINDO 15 A 16CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 50 UNIDADES.										
23	6	1.718,00	PCT	CROPAC	CROPAC	R\$ 5,72	R\$ 9.826,96	R\$ 5,76	R\$ 9.895,68	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> GARFO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA, PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES.										
25	1	1.911,00	PCT	QUALILUX	QUALILUX	R\$ 11,20	R\$ 21.403,20	R\$ 11,20	R\$ 21.403,20	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TOALHA DE PAPEL BRANCO TIPO PAPEL, INTER FOLHADO, BRANCO, 23 X 21CM, COM 1.000 FOLHAS.										
25	2	3.331,00	PCT	QUALILUX	QUALILUX	R\$ 11,38	R\$ 37.906,78	R\$ 11,38	R\$ 37.906,78	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TOALHA DE PAPEL CREME TIPO PAPEL, INTER FOLHADO, CREME, 23 X 21CM, COM 1.000 FOLHAS.										
26	1	9.068,00	PCT	SMART	SMART	R\$ 1,75	R\$ 15.869,00	R\$ 1,76	R\$ 15.959,68	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL, COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 X 22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.										
26	2	5.930,00	PCT	BOM PETY	BOM PETY	R\$ 5,90	R\$ 34.987,00	R\$ 6,41	R\$ 38.011,30	R\$ 0,51
<b>Descrição:</b> PAPEL TOALHA TIPO PAPEL, DIMENSÕES 20 X 22CM, COM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS CADA, FOLHA DUPLA, PICOTADA E TEXTURIZADO.										
39	1	9.652,00	PCT	ZAB	ZAB	R\$ 5,48	R\$ 52.892,96	R\$ 5,52	R\$ 53.279,04	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> SACO DE LIXO 100 LITROS CAPACIDADE 100 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES, RESISTENTE E NÃO TRANSPARENTE.										
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>5,9476</b>	<b>R\$ 25.469,50</b>
						<b>R\$ 402.756,28</b>		<b>R\$ 428.225,78</b>	<b>%</b>	

Fornecedor : MIX BAHIA DISTRIBUICAO LTDA. - 51.949.786/0001-29

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
17	1	3.405,00	UNIDADE	LIZ	5L	R\$ 19,20	R\$ 65.376,00	R\$ 42,46	R\$ 144.576,30	R\$ 23,26
<b>Descrição:</b> SABONETE LÍQUIDO 5L - PARTICIPAÇÃO AMPLA NEUTRO, PRONTO USO PARA MÃOS, COM TAMPAS E LACRE, ROTULADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO FABRICANTE; GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS.										



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA  
30 DE ABRIL DE 2024  
ANO1 IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site [www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Subtotal Adjudicado:	Subtotal	54,7809	R\$
R\$	Orçado:	%	79.200,30
65.376,00	R\$		
	144.576,30		

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.747.809,94	R\$ 2.236.302,89	21,8437 %	488.492,95

Macaúbas - Bahia, 30 de Abril de 2024

ALOISIO MIGUEL REBONATO  
PREFEITO MUNICIPAL